（参考様式２）

   令和   年   月   日

岩手県立盛岡第三高等学校長 様

申請者氏名

      （本人署名又は記名押印）

高等学校入学選考料等免除申請に係る教材代について、下記のとおり申し立てます。

令 和   年 度  教 材 代 等 申 立 書

児童・生徒氏名

学  年 小・中学校  第  学年 小・中学校  第  学年 小・中学校  第  学年

学校給食費            円            円            円

教 材 代            円            円            円

【記入上の注意】

※１ 学校給食費及び教材代ともに年額を記載してください。（額が確定していない場合は、予定額でも構いません。）

   なお、学校給食を実施していない場合又は自由選択方式等の学校給食を実施している場合は、その旨記載してください。

 ※２ 教材の範囲は、正規の教材として学校長が指定するもので、当該学級の全児童・生徒が必ず購入することになっている次に掲げる書籍又は冊子に限ります。したがって、教

材用器材、器具等は該当にならず、学校管理規則で補助教材の使用について承認又は届出を求めている教材とは範囲が異なるので注意してください。

   (1)副読本的図書

    ア 教科書の発行されていない教科に使用する教科用図書

    イ 解説書、資料集、ハンドブック、学習必携、学習便覧、地図帳、音楽曲集等のように、正規の教科書又は上記アの教科用図書にそえて補助的に用いる学習用の読本であ

ること。

   (2)ワークブック

     学習帳、練習帳、ドリルブック、テスト集、プリント集、日記帳、夏・冬休み帳、白地図帳、問題集、スキルブック、特定教科書用書き込み式学習ノート等学習内容の理

解及び反復練習又は自学自習のために必要な書籍及び冊子であること。

   (3)和洋辞典

     国語辞典、漢字字典、英和辞典、和英辞典等ことばを集めて一定の順序に並べ、その読み方、意義、語源及び用例等を解説した書籍であること。